Os quantitativos do objeto desta licitação estão discriminados conforme tabela de relação 
das estações de BRT e CMO (página 61), constante no Termo de Referência, Anexo I deste Edital. 

2.0. DA DESPESA E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

2.1. A despesa com a execução do objeto desta licitação é estimada em R$ 1.618.864,04 (hum 
milhão, seiscentos e dezoito mil, oitocentos e sessenta e quatro reais e quatro centavos). 

2.2. As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária 
própria, prevista no orçamento do Estado de Pernambuco, para exercício de 2020, na classificação 
abaixo: 

Fonte: 0101 
Atividade:

[...]

Os dados orçamentários encontram-se consignados pela GGOR na Solicitação de Compras Nº 
20/2019 do PE Integrado, que segue acostada ao presente processo. 

11. DO VALOR ESTIMADO PARA CONTRATAÇÃO 

11.1. O valor de referência médio anual da presente contratação é de R$ 1.618.864,04 (Hum milhão, 
seiscentos e dezoito mil, oitocentos e sessenta e quatro reais e quatro centavos). 

11.2. O valor de referência médio mensal da contratação é de R$ 134.905,33 (Cento e trinta e 
quatro mil, novecentos e cinco reais e trinta e três centavos). 

12. DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA 

12.1. Executar os serviços descritos neste Termo de Referência e responsabilizar-se-á 
integralmente pelos serviços contratados, nos termos da legislação vigente. 

12.2. Fornecer, sem ônus para a CONTRATANTE, todos os materiais de consumo necessários para